
Wianki w Dębie

Program  wydarzenia  rozpoczął  się  od  przeprowadzenia  tradycyjnych  obrzędów  Nocy  Świętojańskiej  –
rozpalania sobótkowego ogniska, puszczanie wianków oraz wspólnego tańca panien wokół ogniska. Po tych
obrzędach, barwny korowód pod przewodnictwem śpiewających Pań z Koła Gospodyń Wiejskich w Dębie oraz
przy akompaniamencie lokalnych muzyków – panów Czesława Koneckiego i Józefa Głąbińskiego oraz pani
Agnieszki Matuszczak - przeszedł z miejsca puszczania wianków do miejscowej świetlicy wiejskiej,  gdzie
odbyła się dalsze uroczystości.

Zanim  rozpoczęła  się  część  artystyczna  ogłoszony  został  konkurs  na  najładniejszy  wianek  świętojański
skierowany zarówno do dzieci i młodzieży jak i osób dorosłych. Po powitaniu przybyłych gości i mieszkańców
gminy oraz okolicznościowych przemowach wygłoszonych przez wójta Michała Franasa, marszałka Dariusza
Klimczaka oraz radną Beatę Ozgę-Flejszer zaprezentowany został blok artystyczny.

Jako pierwsze wystąpiły członkinie z KGW Dęba, które wraz z orkiestrantami przygotowały nie tylko występy
muzyczne, ale również okolicznościowy skecz. To właśnie satyryczne i sympatyczne spojrzenie na sprawy wsi
dostarczyło wszystkim uczestnikom dużej dawki śmiechu i rozrywki. Razem z paniami z KGW zaprezentował
się również młoda i niewątpliwe uzdolniona aktorsko mieszkanka Dęby Asia Zaremba, która przedstawiła
humorystyczny monolog traktujący o aktualnych sprawach wsi i regionalnej gwarze. Po gospodyniach z Dęby
wystąpiły Panie z sąsiedniego oraz zaprzyjaźnionego KGW Buczek które na ten wieczór przygotowały swój
premierowy występ. Oprócz znanych utworów ludowych ni zabrakło również skeczu zaprezentowanego przez
przewodniczącą koła panią Marię Milczarek.

Za  wspaniałe  występ  wszystkie  Panie  otrzymały  gromkie  brawa.  Po  zakończonej  części  artystycznej
rozstrzygnięty został konkurs na najładniejszy świętojański wianek. Nagrody oraz dyplomy wręczyli wspólnie:
marszałek WŁ Dariusz Klimczak,  radna Sejmiku WŁ Beata Ozga-Flejszer,  wójt  Gminy Poświętne Michał
Franas, przewodniczący RG Kazimierz Wiechecki oraz sekretarz Gminy Poświętne Maria Grzybek. Oprócz
zwycięzców wyróżnieni zostali również wszyscy uczestnicy konkursu.

W dalszej części przybyłych mieszkańców i gości zaproszono do degustacji przygotowanych przez panie z Kół
Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Poświętne wypieków. Dodatkowo serwowane były pyszne potrawy z grilla,
tradycyjna zalewajka z borowikami oraz kapusta z grzybami, a biesiadzie towarzyszyła wspaniała zabawa
taneczna.

Miłym akcentem tego wieczoru było uczczenie święta przewodniczącej Koła Gospodyń Wiejskich w Dębie pani
Janiny Błaszczyk. Obecny na uroczystości wójt Michała Franas wraz z marszałkiem Dariuszem Klimczakiem
oraz sołtysem Leszkiem Wiecheckim w swej przemowie złożył zacnej solenizantce najserdeczniejsze życzenia
zdrowia oraz wytrwałości w pełnieniu swej funkcji, także wręczył przewodniczącej bukiet kwiatów. Następnie
wszyscy zebrani odśpiewali dla pani Janiny gromkie „Sto lat”.




